

Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemyśl — Krosno, sobota 24 czerwca 1950

Na apel kolejarzy z Tarnowskich Gór

CZYN LIPCOWY podejmują masy pracujące całego kraju

WARSZAWA. Apel kolejarzy węzła Tarnowskie Góry o uczczenie czynem produkcyjnym 6 rocznicy wydania historycznego Manifestu PKWN, podjęli już robotnicy i pracownicy wielu zakładów pracy w całym kraju. Setki żalgó kopalń, hut, fabryk włókienniczych, metalowych i innych rozważają możliwości uzyskania dodatkowej produkcji

Obecnie produją w podejmowaniu zobowiązań kolejarze. Wśród ogólnego entuzjazmu zgromadzonych na masowe robotników i pracowników parowozowni Łódź-Kaliska, maszynista Rakowski w imieniu wszystkich maszynistów i pomocników zobowiązał się zmniejszyć zużycie węgla o taką ilość ton, aby każda drużyna parowozowa mogła co najmniej dwa dni w miesiącu przejeżdżać na zaoszczędzonym węgla. Przyniesie to oszczędność około 1 mil. zł. miesięcznie. Ponadto maszyniści postanowili zwiększyć przeciętny dobowy przebieg wszystkich parowozów poprzez dwukrotne przedłużenie przebiegu parowozów między płukaniem Pracownicy ekspedycji towarowej stacji Łódź-Kaliska zwiększą współczynnik obrotu wagonów oraz wykorzystają do maksimum ładowność i pojemność wagonów zbiorowych, bez pośrednich i przeładunkowych. Ponadto zobowiązania podjęli robotnicy warsztatów wagonowych, kierowcy i monterzy samochodowi, kolejarze zatrudnieni przy naprawach bieżących i inni.

Zaloga warsztatów kolejowych w Tarnowie postanowiła podnieść jakość napraw, i skrócić czas remontów, zobowiązując się m. in. przeprowadzić dodatkowo ponad plan miesięczny remont generalny 1 parowozu. Ekipa monterów i elektrotechników postanowiła dla uczczenia święta 22 lipca przeprowadzić przedterminowo instalację gazową i elektryczną w blokach mieszkalnych dla robotników warsztatów.

Na Wybrzeżu jedni z pierwszych podjęli zobowiązania robotnicy stożni gdańskiej. M. in. załoga postanowiła dokonać wodowania nowej, nieobjętej planem jednostki oraz

przekroczyć o 3 proc. plan produkcyjny, co przyniesie około 1 mil. zł. oszczędności. Ponadto robotnicy zobowiązali się przedterminowo wykonać remont M-S „Karpaty”, co przyniesie około 500.000 zł. oszczędności.

Spotkanie członków delegacji NRD z robotnikami praskimi

PRAGA. Delegacja rządowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej z wicepremierem tow. Ulbrichtem na czele zwiedziła we czwartek zakłady przemysłowe CKD w Pradze. Delegacji towarzyszyli wicepremier i minister Spraw Zagranicznych Czechosłowacji tow. Siroky, minister Planowania — Dolansky, szef Czechosłowackiej Misji Dyplomatycznej w Berlinie — amb. Fischel i szef misji dyplomatycznej NRD w Pradze — amb. Grosse. Delegację niemiecką witał

kierownicy dyrekcji, rady zakładowej i organizacji Partii Komunistycznej. Wicepremier tow. Ulbricht, odpowiadając na powitania, wyraził przekonanie, że spotkanie to zapoczątkuje ścisłą współpracę między masami pracującymi NRD i Czechosłowacji.

Przedstawiciele NRD przybędą na Węgry

BUDAPESZT. W czwartek wieczorem Węgierska Agencja Telegraficzna ogłosiła komunikat zapowiadający, że delegacja rządowa Niemieckiej Republiki Demokratycznej pod przewodnictwem wicepremiera tow. Ulbrichta przybędzie w najbliższym czasie do Budapesztu. Rządy Węgier i NRD — podkreśla komunikat — porozumiały się w sprawie podjęcia rokowań i zawarcia układów, które przyczynią się do utrwalenia pokoju i zacieśnienia przyjaźni między narodami węgierskim i niemieckim oraz rozszerzą współpracę gospodarczą i kulturalną między obu krajami.

Z procesu bandy zbirów NSZ w Warszawie

Ohydne konszachty dowództwa AK z hitlerowcami i niesłychane zbrodnie ujawnia przewód sądowy

WARSZAWA. Dzieje konszachtów oskarżonego Jana Nowaka z gestapo, zostały ujawnione przez niego w czwartym dniu procesu bandy NSZ przed Rejonowym Sądem Wojskowym w Warszawie. Kleryk Stefan Majewski i dezertjer Wiktor Stryjewski zeznawali o popełnionych przez nich morderstwach.

Osk. Jan Nowak przypomniał oszczerczą kampanię, prowadzoną w roku 1944 przez dowództwo naczelne AK przeciw polskiemu działaczom lewicowym i przeciwko Związkowi Ra-

działek, a następnie, podał szczegóły zamordowania przez jeden z oddziałów AK trzech żołnierzy Armii Ludowej w październiku 1944 roku w jednej ze wsi powiatu Płock. Nowak stwierdza, że miejscowe dowództwo AK starało się o utrzymanie tego bratobójczego mordu w tajemnicy.

W dalszym ciągu Nowak zeznał, że gestapo aresztowało w roku 1944 niejakiego Stępczyńskiego, z AK-owskiej administracji cywilnej. Niemiecka tajna policja polityczna w Płocku zaproponowała Stępczyńskiemu, że zwolni go z więzienia, jeżeli przeprowadzi on r-kowania ze swą organizacją, w celu nakłonienia jej do pertraktacji z gestapo. Gestapo zaofiarowało zwalnianie członków AK z płockiego więzienia za cenę otrzymywania od miejscowej organizacji AK informacji o działaczach ruchu lewicowego walczących z okupantem i o żołnierzach radzieckich. Ponadto — wg propozycji gestapo — obie pertraktujące strony miały zaprzestać wzajemnego zwalczania się.

Plan na rok 1950 przewiduje też przebudowę i odbudowę dzielnic miast istniejących, które przy zachowaniu i wykorzystaniu pozostałych tam wartości gospodarczych i kulturalnych otrzymają nową socjalistyczną treść.

Jest rzeczą zrozumiałą, że prawie dwukrotny wzrost planu inwestycyjnego ZOR w porównaniu z rokiem ubiegłym zwiększył poważnie zadania Centralnego Biura Projektów i Studiów ZOR-u. Szczupłość kadr fachowych nie pozwoliła na proporcjonalne do wzrostu zadań zwiększenie personelu. Aby więc nie opóźnić wykonawstwa brakiem projektów, należało obsłużyć możliwie największą ilość budów projektami typowymi i powtarzalnymi, którymi rozporządza już pracownie architektoniczne. Na tym odcinku ZOR ma do zanotowania poważne osiągnięcia gdyż ok. 35 proc. inwestycji budowlanych realizuje się na podstawie projektów typowych lub tylko nieznacznie uzupełnianych przez dostosowywanie ich do warunków lokalnych danej inwestycji.

Pomimo ogromnego wzrostu zadań CBP i S, dokumentacja budowlana dzięki stosowaniu projektów typowych i powtarzalnych w większości wypadków dostarczona jest terminowo i pozwala na zgodne z harmonogramami prac uruchamianie poszczególnych inwestycji.

Największe trudności występują na odcinku dokumentacji t. zw. „uzupełniającej” tj. opracowywania projektów drogowych, instalacyjnych, konstrukcyjnych itp. Dla rozwiązania tych trudności potrzebne jest rozwinięcie kształcenia nowych kadr i wysuwanie na odpowiedzialne stanowiska uzdolnionych osób ze środowiska robotniczego.

Delegacja Rządu RP dla spraw ekonomicznych przyjechała do Moskwy

MOSKWA. 22 czerwca br. przybyła do Moskwy delegacja rządowa Rzeczypospolitej Polskiej dla spraw

ekonomicznych, z wicepremierem tow. Hilarym Mincem na czele.

W skład delegacji wchodzi: minister Handlu Zagranicznego RP tow. Tadeusz Gede i szereg ekspertów.

Na dworcu Białoruskim witał delegację: minister handlu zagranicznego ZSRR — tow. M. A. Mienszykow, wiceminister Spraw Zagranicznych ZSRR — tow. A. I. Ławrentiew wiceminister Handlu Zagranicznego ZSRR — tow. M. G. Łoszakow, przedstawił handlowy ZSRR w Polsce — tow. E. I. Babarin, odpowiedzialni pracownicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR, odpowiedzialni pracownicy Ministerstwa Handlu Zagranicznego ZSRR.

Delegację witał także personel ambasady RP w Moskwie z charge d'affaires tow. Zambrowiczem na czele.

Dworzec udekorowany był flagami polskimi i radzieckimi.

OSWIADCZENIE EPISKOPATU

WARSZAWA. Ks. biskup dr Zygmunt Choromański, sekretarz Episkopatu, złożył w dniu 22 bm. na ręce dyrektora Urzędu do Spraw Wyznań Antoniego Błdy, oświadczenie następującej treści:

Ks. biskup dr Zygmunt Choromański, sekretarz Episkopatu, został upoważniony do złożenia następującego oświadczenia w imieniu Episkopatu:

Do Apelu Sztokholmskiego, jako współzawodniczkę pokojowego załatwia-

nia spraw międzynarodowych, Episkopat ustosunkowuje się pozytywnie i będzie popierał akcję pokojową, zapoczątkowaną, zbieraniem podpisów pod Apellem.

Energia atomowa, to największe odkrycie geniuszu ludzkiego, winna się przyczynić do uszczęśliwienia ludzkości, a nie do jej zagłady.

Warszawa, dnia 22 czerwca 1950 r.
KS. BISKUP DR. Z. CHROMAŃSKI
Sekretarz Episkopatu.

Komunistyczna Partia Japonii wzywa do walki z terrorem faszystowskim

SZANGHAJ. Jak donoszą z Tokio, w związku z zakazaniem przez rząd japoński wieców i demonstracji kierownictwo Japońskiej Partii Komunistycznej opublikowało oświadczenie, które wzywa patriotów do udziału w decydującej walce z terrorem faszystowskim. Oświadczenie stwierdza, że wyżej wspomniany zakaz oznacza w istocie ogłoszenie stanu wyjątkowego i brutalne naruszenie zasad deklaracji poczdamskiej oraz japońskiej konstytucji.

To posunięcie rządu — stwierdza oświadczenie — oznacza politykę otwarcie faszystowską, zmierzającą do zdławienia ogólnokrajowego ruchu protestacyjnego przeciw odsunięciu członków Komitetu Centralnego Partii Komunistycznej Japonii od działalności politycznej oraz do zduszenia ruchu strajkowego. Polityka ta zmierza do kolonizacji kraju i przekształcenia go w bazę awantur wojennych. Oświadczenie konkluduje, że Japońska Partia Komunistyczna

przełamie wszelkie trudności i krocząc będzie na czele walki z faszysmem.

Na ogólne żądanie Czytelników ukazuje się w dzisiejszym numerze naszego pisma stały tygodniowy dodatek

„NOWINY TYGODNIA“

Dodatek nasz będzie poruszał aktualne zagadnienia kulturalne i popularno - naukowe. Wiele miejsca poświęcimy również na satyrę polityczną, wartościowe fragmenty literackie i materiały rozrywkowe.

„Nowiny Tygodnia“ otwierają szeroko swoje łamy dla naszych czytelników. Zapraszamy wszystkich naszych korespondentów robotniczych i chłopskich oraz czytelników do współpracy. Prosimy o nadsyłanie reportaży, wierszy, artykułów, rysunków i satyry. Prosimy również czytelników o wypowiedzianie się, jakie materiały chcieliby widzieć na łamach „Nowin Tygodnia“, jaka tematyka ich interesuje, jakie należałoby wprowadzić stałe rubryki. Prosimy o nadsyłanie krytycznych uwag, które dopomogą nam w przesywu ciężeniu trudności i nadaniu tygodnikowi odpowiedniej formy i treści.

REDAKCJA.

(Ciąg dalszy na stronie 2)

